27公埼理第827号

平成27年1月27日

会員各位

公益社団法人埼玉県理学療法士会

会長 清宮 清美

職能局長 岡持 利亘

医療保険部長 海老澤 玲

（公文書番号にて公印略）

平成28年度診療報酬改定管理者研修会についてのご案内

拝啓 会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。

さて、標記の件につき下記の内容にて講演会を開催いたします。第1部は日本理学療法士協会の

事務局職能課主任 野崎展史氏に「平成28年度診療報酬改定の概要」について説明頂き、第2部は

日本理学療法士協会 半田一登会長に今回の改定を受けて「今後の理学療法士の在り方」について

ご講演いただきます。大変貴重な機会となっておりますので職場の皆様に周知頂き、より多くの方

にご参加いただけますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．研修会名：平成28年度診療報酬改定管理者研修会

―平成28年度診療報酬改定と今後の理学療法士の在り方について考える－

２．日   時：平成28年2月28日（日）14:00〜16:00（受付13:30〜）

３．場  所：一般財団法人 埼玉県勤労者福祉センター ときわ会館 大ホール

（〒330-0061 埼玉県さいたま市浦和区常盤6-4-21）

４．内  容：第1部 講演会「平成28年度診療報酬改定の概要」

講師 日本理学療法士協会 事務局職能課 主任 野崎展史 氏

              第2部 講演会「今後の理学療法士の在り方」

講師 日本理学療法士協会 半田一登 会長

５．対  象：会員（管理者でなくても参加できます）

６．定  員：約200名

７．参 加 費：資料代 500円 （会員外の方は1,000円を当日に徴収いたします）

８．申し込み方法：

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研

修会一覧から「平成28年度診療報酬改定管理者研修会」を選択し、申込フォームからお申し

込みください。

９．申し込み期間：平成２８年１月３０日（土） ～ 平成２８年２月１９日（金）

 ※申し込み後に自動返信メールが届きます。返信がない場合はメールアドレスの登録等に

 ※不備があったと思われます。お手数ですが、再度お申し込みをお願いいたします。

 ※早期に受付を終了する場合があります。

 ※申込多数の場合は、当会会員を優先とさせていただきます。

１０．お問い合わせ先：

  （公社）埼玉県理学療法士会医療保険部事務係（e-mail：wakaume@insti.kitasato-u.ac.jp）

  ※件名に「平成 28 年度診療報酬改定管理者研修会の件」と明記してください。

  ※件名のない場合、迷惑メールとして処理される仕様になっております

以上

交通案内

※交通アクセス.

徒歩 JR 京浜東北線浦和駅（西口）から徒歩 16 分

JR  JR 京浜東北線北浦和駅（西口）から徒歩 15 分

バス

【浦和駅から】 2 番乗場≪大久保浄水場行≫→市役所前又は「市役所北口」下車

2 番乗場≪桜区役所行≫→市役所前又は「市役所北口」下車

【北浦和駅から】1 番乗場≪浦和駅西口行≫→市役所北口下車

1 番乗場≪西浦和車庫行≫→市役所北口下車

タクシー 約基本料金の距離、所要時間 8 分(浦和駅・北浦和駅からときわ会館まで)

※ときわ会館は駐車場が殆どありませんので、公共交通機関での来館をお願いします。

（ときわ会館隣にある市役所駐車場は無料開放されていますが、午前１０時頃には満車

となる見込みですので、当研修会では利用できない可能性が高くなっております）

ときわ会館

mailto:wakaume@insti.kitasato-u.ac.jp